

## KURIER POLSKI

Rok II  
Telefony Centrali w Bydgoszczy 33-41 i 33-42  
Telefon międzymiastowy 36-00. Rozmównica dla publiczności 19-07  
Sekretariat redakcji przyjmuje codziennie od godziny 10 do 12

Sobota, dnia 7 września 1946 r.

Wydawca: SPÓŁDZIELNIA WYDAWNICZA „ZRYW”  
Koszul. PKO „ZRYW” Nr VI-135. PKO „I.K.P.” Nr VI-140  
Konto bieżące: Bank Związku Spółek Zarobkowych w Bydgoszczy

Nr 242



W Bolonii odbyło się uroczyste wręczenie sztandaru, ofiarowanego oddziałom polskim przez władze na pamiątkę oswojenia miasta z ręk niemieckich. Wojska polskie były pierwszymi, z oddziałów wojsk sojuszników, które wkroczyły do Bolonii. Na zdjęciu — ofiarowany sztandar.

## Sprawa grecko-albańska na Radzie Bezpieczeństwa Manuilski oskarża Grecję i Anglię

### o sianie niepokoju na Bałkanach

#### Delegat Ukrainy zarzucił Grecji przygotowanie zbrojnej akcji przeciw Albanii

#### Sprawa ujawnienia siły wojsk odroczone

LONDYN (ms). Rada Bezpieczeństwa odbyła dwa posiedzenia, na których rozważano skargę Ukrainy przeciwko Grecji. Pierwszy przemawiał przedstawiciel Grecji, poczym zabrał głos przedstawiciel Wielkiej Brytanii. Na posiedzeniu śródomowym Rada wysłuchała delegata Ukrainy, Manuilskiego, który w 3-godzinym przemówieniu przedstawił swe zarzuty wobec Grecji. Oświadczył on, że monarchiści greccy żywią agresywne zamiary w stosunku do sąsiadów a przede wszystkim do Albanii, że greckie samoloty wywiadowcze pojawiają się nad przyległymi tery-

toriami, podczas gdy oddziały greckie otwierają ogień na patroly jugosłowiańskie. Przedłożył przy tym fotografie przywódcy oddziałów monarchistycznych w mundurze oficera brytyjskiego. W kwestii plebiscytu twierdzi Manuilski, że do osiągniętych rezultatów doszło tylko dzięki interwencji Wielkiej Brytanii na rzecz monarchistów a brytyjscy oficerowie pomagali greckie ekspedycje karne. Manuilski przytoczył dwa tajne rozkazy greckie. Pierwszy poleca aresztowanie zakładników, drugi pochodzący od gubernatora wschodniej Macedonii, skierowany jest do oddziałów monarchistycznych. Manuilski powtórzył oskarżenie, że rząd grecki czyni przygotowania do akcji wojskowej przeciwko Albanii.

Na tym samym posiedzeniu miała być rozpatrywana propozycja radziecka, domagająca się ujawnienia sił wojsk alianckich w krajach nie należących do państw osi. Sprawę tę odroczone. Sir Cadogan oświadczył, że na ten temat wypo-

wie się po zakończeniu dyskusji w sprawie Grecji.



Manuilski

### Władze radzieckie dla dzieci niemieckich

BERLIN (ZAP). W sowieckim sektorze Berlina władze okupacyjne z racji rozpoczęcia roku szkolnego sprawiły dzieciom niemieckim słodką niespodziankę. Mianowicie 20-000 dzieci, udających się do szkoły, otrzymało po 200 g konfektów, 100 g keksów oraz trochę owoców. Wznowiona została tym samym stara tradycja Berlina, która dzieciom niemieckim przyniosła dużo radości.

### Przedplebiscytem w Bułgarii

SOFIA (PAP-ms). W związku z plebiscytem jaki ma być przeprowadzony w dniu 8 września w Bułgarii, centralny komitet partii robotniczej wydał odezwę do narodu wzywając do głosowania za republiką, która jedynie da gwarancję swobody i niezawisłości kraju. Tylko jako republika Bułgaria ze Związkiem Radzieckim i Jugosławią stanie się czynnikiem sprawiedliwego pokoju na świecie.

### Odpowiedź Agencji Żydowskiej na zaproszenie brytyjskie nadeszła

LONDYN (PAP-ms). Agencja Żydowska udzieliła rządowi brytyjskiemu odpowiedź na zaproszenie wzięcia udziału w konferencji londyńskiej w sprawie Palestyny. Treść odpowiedzi nie została podana do wiadomości. Przypuszcza się, że Agencja Żydowska postanowiła wziąć przy najmniej ograniczony udział w konferencji, to znaczy, że jej przedstawiciele byłiby obecni w charakterze doradców. Komitet wykonawczy Arabów palestyńskich również udzielił swej odpowiedzi na zaproszenie.

### REMONTY POLSKICH STATKÓW

GDANSK (am). W stoczni Nr 1 odbywa się generalny remont s/s „Kra-ków”. 31 sierpnia przybył z Gdyni na tę stocznię s/s „Ślask”, który wymaga remontu maszyn. Jak długo remont potrwa, na razie trudno jest ustalić. Dopiero po dokonaniu inspekcji okaże się, jakich napraw statek wymaga. Również s/s „Narocz”, który przywiózł z Afryki Półn. fosfaty — zostanie poddany przeglądowi.

## Stosunki brytyjsko-radzieckie

### W obliczu ważnych zmian w stosunkach między trzema mocarstwami

PARYŻ (PAP-ms). Korespondent dyplomatyczny agencji „France Presse” na podstawie informacji z kół dobrze poinformowanych zapowiada radykalne polepszenie stosunków brytyjsko-radzieckich, czego ostatnio stanowczo domagają się wszystkie odciany prasy. W tej atmosferze nastąpił wyjazd misji „dobrej woli” do Moskwy.

W londyńskich kołach politycznych

### ulegna poprawie

utrzymuje się, że misja „dobrej woli” złożyła premierowi Attlee’emu optymistyczne sprawozdanie, że w stosunkach między trzema mocarstwami nastąpią ważne zmiany.

## Wielkie demonstracje w Mediolanie

RZYM (PAP). 200 tysięcy ludzi brało udział w masowej demonstracji, która odbyła się w Mediolanie. Demonstranci domagali się rygorystycznych zarządzeń przeciwko drożyznie i zatrudnienia bezrobotnych. Do zebranych przemawiali przywódcy związków zawodowych. Domagali się onj udziału całego społeczeństwa w walce przeciwko spekulacji i podkreślali konieczność rozpoczęcia kampanii o podwyżkę płac.

## Mołotow przyjedzie do Berlina



Marsz. Sokolowski

LONDYN (PAP-ms). Reuter donosi z Berlina, że min. Mołotow nie powróci w bieżącym tygodniu do Paryża, gdyż ma przybyć do Berlina celem odbycia konferencji z marsz. Sokolowskim, dowódcą naczelnym armii sowieckiej w Niemczech. Do Berlina przybył również dzisiaj min. Byrnes, który spędzi tu jeden dzień przed wyjazdem do Stuttgartu, gdzie ma wygłosić przemówienie na temat amerykańskiej polityki okupacyjnej Niemiec.



W ostatnich dniach tempo prac przy oczyszczaniu Stolicy z gruzów znacznie wzrosło. Na pierwszym miejscu pod względem wydajności pracy, znajduje się wojsko i młodzież.

Komisje Konferencji Pokojowej obradują

## Generalna dyskusja

### w sprawie Triestu i Krainy Julijskiej

PARYŻ (PAP-ms). W komisji polityczno-terytorialnej dla Włoch odbyła się generalna dyskusja w sprawie Triestu i Krainy Julijskiej. Głos zabierali przedstawiciele 5 państw, zgłaszając różne wnioski i propozycje. Dyskusja nie została zakończona.

Komisja wojskowa dla Włoch zakończyła rozpatrywanie klauzul ograniczających flotę, marynarkę i lotnictwo włoskie.

Podkomisja gospodarcza dla Włoch rozpoczęła obrady na temat odszkodowań dla poszczególnych państw. Posiedzenie ograniczyło się do rozpatrywania kwestii czy dziennikarze mają być dopuszczeni na obrady tej podkomisji. Zgodzono się na wnioski radziecki, że w zasadzie posiedzenia będą publiczne, choć niektóre obrady mogą być uznane za tajne.

Na komisji politycznej dla sprawy traktatu z Węgrami omawiano sprawę dotyczącą utworzenia międzynarodowego trybunału praw człowieka, którego zadaniem byłaby ochrona mniejszości narodowościowych i kontrola nad wykonywaniem najbardziej istotnych zasad demokratycznych.

## Bevin podał się do dymisji?

LONDYN (PAP). Dziennik konserwatywny „Evening News” zaprzecza dzisiaj informacjom jakie ukazały się w prasie zagranicznej w sprawie bliskiej dymisji brytyjskiego ministra spraw zagranicznych Bevina. Dziennik oświadcza, iż nie ma o tym mowy, jako że Bevin z pewnością nie zamierza opuszczać swego stanowiska przed uregulowaniem lo-

sów Palestyny i problemu Bliskiego Wschodu. Dziennik dodaje, że Bevin nie pragnąłby pozostawać na stanowisku ministra spraw zagranicznych więcej niż 9 miesięcy, a najwyżej rok. Lekarze uznali, że stan zdrowia ministra Bevina nie pozwoliłby mu na wykonywanie tak wyczerpującej funkcji w dłuższym okresie czasu.

## Nowe życie na ruinach

O Ziemiach Odzyskanych mówi się wiele dobrze, ale więcej źle. Dostrzegamy wszędzie rażące błędy, wykrywamy gorszące nadużycia, widzimy szerzącą się dookoła demoralizację; oburzamy się na dewastację placówek przemysłowych, rzemieślniczych, handlowych oraz mieszkań przez całe plejady co prawda dziś już ściganych, niestety uprawiających nadal, choć w mniejszych rozmiarach, swój niecny proceder szabrowników.

Istotnie — zaniedbania na Ziemiach Odzyskanych są duże, zniszczenia zbrodniczą ręką ludzką ogromne, materiał ludzki przeważnie poniżej wymaganego poziomu moralnego i fachowego. A jednak — obok rzeczy gorszących, obok przestępczej działalności ludzi złej woli, na nowych terenach pracują tysiące, setki tysięcy Polaków najofiarniej i najmoźliwiej. Mówiąc i pisząc o Ziemiach Odzyskanych, o ludziach tych najczęściej zapominamy, pomijamy ich wielkie zasługi wokół zagospodarowywania tych ziem, ich zapał niezwykły w warunkach, w których tak łatwo jest zrazić się do wszystkich i do wszystkiego.

Kto po dłuższym czasie znalazł się znowu, choćby na kilka dni, na tych ziemiach, nie znajduje dość słów uznania i podziwu dla przemian i przeobrażeń, jakie się tam dokonały. Widzi wszędzie tętniące życie, dymiące kominy, dostrzega nowe życie wyrastające nawet z ruin. Wszędzie pracują robotnicy, rzemieślnicy, inżynierowie nie tylko nad zamaskowaniem potwornych rozmiarów zniszczeń, nie tylko nad jakimś prowizorium, ale w całym tego słowa znaczeniu nad odbudową życia gospodarczego, a niekiedy nawet nad jego rozbudową zgodnie z nowymi wymogami ekonomicznymi Polski. Opuszczone, ogołocone z maszyn hale fabryczne, zrujnowane budynki, które odwiedzane były tylko przez jakies podejrzaną typy, wafesające się po terenie fabrycznym, a wspanęca za szabrem — te niedawne obrazki na terenach fabrycznych należą już do bezpowrotnej przeszłości. Dziś na tym samym miejscu widzimy czyste, odnowione budynki. Wszędzie widać pracę. Warkot motorów i stuk młotów wybija tempo pracy. Tu łatwo się przekonać, ile można zrobić w ciągu niewielu miesięcy, gdy się ma wolę, zapał, wiedzę fachową, zdolności organizacyjne, wytknięty plan i poparcie władz centralnych.

Szalony postęp zanotować możemy wszędzie tam, gdzie wojna oszczędziła miasta, fabryki i warsztaty pracy. Tam rozmach pracy jest wielki. Natomiast tam, gdzie zastaliśmy ruiny i zgliszczą, gdzie maszyny padły pastwą pożaru albo uległy rozbiciu lub rozbiórce, sytuacja jest oczywiście gorsza. Ale i tam nie załamuje się ręk, nie rozpacz nad ruinami, lecz ratuje to, co jest do odratowania. I znowu wiele, najwięcej zależy od człowieka, od jego energii i zdolności, od jego zapału i ofiarności, czy na ruinach zakwitnie rychło nowe życie, czy nie.

Odrębnym zagadnieniem jest wieś na Ziemiach Odzyskanych. Aczkolwiek i na tym odcinku zrobiono wiele, duże zadania stoją jeszcze przed nami, abyśmy o wsi powiedzieć mogli to samo, co o mieście. Brak koni i bydła, brak maszyn i najprostszych narzędzi













Sport Anglia - Polska w boksie

POZNAŃ (s). W tych dniach PZB otrzymał zawiadomienie od Angielskiego Zw. Boks...

JKS - SOKÓŁ 7:0 (3:0)
JAROSŁAW (R). Kroczyca od szeregu tygodni od zwycięstwa...

AKCJA ODCZYTOWA PZZ
OLSZTYN (ki). PZZ zorganizował cykl odczytów...

Skład Polski na mistrzostwa słowiańskie w boksie

POZNAŃ (sm). Mistrzostwa słowiańskie w boksie odbędą się definitywnie w Pradze...

Mistrzostwa kolarskie w Szczecinie

SZCZECIN (Ma). W nadchodzącą niedzielę dnia 8. 9. br. o godz. 16-tej odbędą się na torze...

nicki, Wiśniewski, Napierała, Połoczyk, Włodarczyk, Wandor, Bracia Kapiacy, Kudert, Badoń i wielu innych.

Sport nad Sanem

KROSNO (R). Milic, Kl. Sport. Legia (Krosno) obchodził 15-lecie swego istnienia.

NISKO (R). Sokół (Rzeszów) pokonał OM TUR (Nisko) 3:1 (1:0).

GORLICE (R). Mistrz okręgu rzeszowskiego Orzel (Gorlice) zremisował z MKS Legią (Krosno) 0:0. Se-

dziował p. Bentkowski z Krosna. Również zawody Orła z Naftą z Krosna zakończyły się wynikiem nierozstrzygniętym 3:3.

Zakończenie mistrzostw Polski w tenisie

KATOWICE. Zakończony został turniej tenisowy o mistrzostwo Polski. W pierwszej konkurencji rozegrało grę mieszana J. Jędrzejowska, Hebda - Szeraucówna, Skonecki.

Wygrała pierwsza para 6:0, 8:6. W grze podwójnej mężczyzn w finale para Skonecki - Olejniszyn pokonała parę Hebda - Beldowski 7:5, 6:3, 6:1.

PORAŻKA KKS POZNAŃ WE WROCLAWIU
POZNAŃ (G). Drużyna poznańskiego KKS bawiła we Wrocławiu, gdzie rozegrała spotkanie piłkarskie z tamtejszą "Odrą" przegrywając w stosunku 4:2.

CENTRALA HANDLOWA PRZEMYSŁU CHEMICZNEGO

Table with columns for products like Bateria plaskie, Berylantyna, Esencja octowa and their prices.

Kit szkol. Jan Knapczyński

- List of school supplies: TORBY, WORKI, SIENNIKI, MATERACE, PAKUŁY, SZCZOTKI, BECZKI, ASFALTY.

Iwonicka Sól od chorób umiark. Jodowo-Bromowa

"TUR" KONRAD ZIOLEK
POZNAŃ - Cieszkowskiego 8
TELEFON NR: 41-31
Hurtownia poleoa Artykuły biurowe, szkolne

Państwowa Wytwórnia Prochu w Łęgowie
poszukuje od zaraz
1 spawacza i 2 murarzy

Aromaty owocowe

do lemoniad, soków, wódek itp.
Piotrkowskie Zakłady Chemiczne
Łódź, Śródmiejska 22, tel. 200-32

Czytajcie IKP

HANDLOWE

Koszule, krawaty poleca Pracownicy Krawatów i Koszul w dużym wyborze po cenach hurtowych Edward Krysiak, Łódź, Piotrkowska 136, tel. 137-07.

Maszyny do filetowania

Maszyny do filetowania doręży nabyte w Dorlowie kupi Bałtycka Spółka Rybna w Gdyni, Port Rybacki. (767r)

PRZETARG NIEOGRANICZONY

Izba Skarbowa w Szczecinie ogłasza przetarg nieograniczony na dostawę maszyn, przyborów i materiałów biurowych.

Gospośnia na majątek powiat wolsztyński

Gospośnia na majątek powiat wolsztyński potrzebna od zaraz. Zgłoszenia z odpisami świadectw do IKP Inowrocław pod „Gospośnia”.

Unieważniam zgubioną legitymację

Unieważniam zgubioną legitymację służbową RUPP Sopot nr 15 na nazwisko Gizela Ostrowska. (764r)

Motor 18 PS

Motor 18 PS ropny - 5 PS benzynowy, podwozie do motoru pite tartaczana, agregat do świateł 220 volt, motory elektryczne 20 i 15 PS sprzedam.

Bielizna damska

Bielizna damska pończochy, w dużym wyborze poleca Zofia Serafinowicz, Łódź, Nowomiejska 4. (4695r)

Przemysł Konfekcyjny P. PLUCIŃSKI i J. GRZYBEK

ŁÓDŹ, ul. Ka. Bisk. Bandurskiego 9/11 - Telefon nr 172-45
Poleca: Plaszcze - kurtki i płaszczyki zimowe. SPRZEDAŻ HURTOWA! 377r

Kreślacz budowlany

Kreślacz budowlany (samodzielny) potrzebny do Zakładów Elektrycznych Pomorza. Podania z własnoręcznie napisanym życiorysem należy składować: Bydgoszcz, ul. Warmińskiego 8, Wydział Inwestycyjny Wodnych. (5516)

Unieważniam zagubioną kartę rowerową

Unieważniam zagubioną kartę rowerową wystawioną na nazwisko Czarny Józef, pow. Kluczborek. (734r)

ROZNE

Zdolnych czeladników krawieckich przyjmie Bałoniak St. Inowrocław, Król. Jadwigi 10. (779r)

Unieważniam zagubioną kartę RKU

Unieważniam zagubioną kartę RKU wydaną Częstochowa na nazwisko Resel Zenon, zam. Gdynia, ul. Jana z Kolna 2 m. 7. (764r)

REDAKCJA I ADMINISTRACJA: Bydgoszcz, ul. Marsz. Focha 20

ODDZIAŁ ILLUSTROWANEGO KURIERA POLSKIEGO W WIELKICH MIASTACH POLSKI

OGŁOSZENIA: Drobne po 8 zł za słowo. Poszukiwania rodzin i pracy 3 zł za słowo.